РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИАПЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШИНАЗСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
с.Шиназ 368700 Рутульский район

11ш1тшш1ымвшмшатш1м1ия1»яммят1м1шгтгттдша1шава0а1ш11шт1шшш1ап1авцш11адшшш.тца1ш1г1в11вдв11ш1ив11а111шившвяш11ш11ам11

02. 09. 2020 года №30

ПРИКАЗ

«Об усилении мер безопасности
на пищеблоке в 2020-2021 учебном году»

В целях сохранения здоровья детей и подростков, обеспечения их социальной
поддержки и в соответствии с постановлением администрации МР «Рутульский
район» РД от 25.08.2020 г. № 226
«Об организации питания учащихся общеобразовательных школ МР
«Рутульский район» РД в 2020-2021 учебного года»,

ПРИКАЗЫВАЮ

1 .Контроль за качеством поставляемых продуктов питания возложить на
бракеражную комиссию в составе:
Председатель комиссии: Гаджибеков М.В..-директор
Члены комиссии:
Омаров Р.Ш. -заведующий ФАП с. Шиназ ( по согласованию)

Рамазанов М.Н.- заведующий хояйством .
2.Ответственным за ведение бракеражного журнала, по бесплатному питанию
назначить заведующиго хояйством Рамазанова М.Н
3. Прием продуктов на пищеблок осуществлять при непосредственном
участии представителей бракеражной комиссии по контролю за организацией и
качеством питания. \
4. Установить строгий контроль за выполнением работниками требований
СанПиН2.4.5.2409-08,утвержденных Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 г. №45, ведением
учетной документации по питанию учащихся, хранением суточной пробы.
5.Организовать систематический административный и общественный контроль
качества поступающего сырья и продукции.
6. Категорически не допускать посторонних лиц в столовую и на пищеблок.

7. Организовать регулярные проверки помещений на предмет обнаружения
подозрительных предметов возможных взрывных устрйс/ в на предмет
исправности запорных устройств.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

*^ициЦ7

' S J
Директор школы

С приказом ознакс
Омаров Р.Ш.
Рамазанов М2

М.В.Г аджибеков.

04.09.2020.
04.09.2020.